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Redakcja naukowa Russell J. Dalton, Hans-Dieter Klingemann
Redakcja naukowa wydania polskiego Radosław Markowski

Praca przygotowana przez wyjątkowy zespól autorski pod przewodnictwem uznanych autorytetów,
profesorów Russella J. Daltona i Hansa-Dietera Klingemanna. Pełny przegląd wiedzy najbardziej
dynamicznie rozwijającej się dyscypliny w naukach politycznych. Obejmuje tematykę zachowań
wyborczych, kampanii politycznych, wpływu opinii publicznej, partycypacji politycznej, modernizacji
i zmiany społecznej, edukacji politycznej i wartości politycznych oraz zagadnienia metodologiczne.

„W niewielu działach politologia poczyniła przez ostatnie dwa pokolenia większy postęp niżwzakresie
badań zachowań politycznych. Od czasów Arystotelesa do lat 50. XX w. opis i wyjaśnienie rozumienia
opinii publicznej były oparte na subiektywnych domniemaniach «ekspertów». Badania nad tym, w co
obywatele wierzą, dlaczego postępują tak, a nie inaczej, powody, dla których głosują na określone
partie, pozostawały poza zasięgiem studiów naukowych. Pojawienie się systematycznych, przeprowa-
dzanych w naukowy sposób badań opinii publicznej raptownie zmieniło naszą wiedzę o przeciętnym
obywatelu. Współczesna polityka opiera się na tych zmianach".

Z tekstu

„Europa Środkowo-Wschodnia była i jest fascynującym przedmiotem badań. Dla politologa zmiana
systemowa, modernizacja, przekształcenia instytucjonalne okazały się ożywczymi, ale i fascynującymi
zagadnieniami. Z drugiej strony, sympatia dla Polski i tej części Europy wielokrotnie wyrażana przez
Prof. Klingemanna, sprawiła, iż tak dużą część publikacji zajmuje problematyka środkowoeuropejska.
Warto spojrzeć na nasze problemy z zewnątrz, tak jak je opisują politologowie zachodni. To bardzo
pouczająca lektura".

Z recenzji dr. hab. Tomasza Żyro

Autorzy tekstów: Philip E. Converse, Russell J. Dalton, Jan W. van Deth, Dieter Fuchs, James L Gibson, Loek Halman,
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